Với phương châm “sống vui, sống khỏe, sống có ích cho gia đình và xã hội”, năm qua, Hội Người cao tuổi (NCT) tỉnh Thái Nguyên đã không ngừng củng cố về mặt tổ chức, phát triển hội viên, xây dựng các chi hội. Các hoạt động chăm sóc về vật chất, tinh thần và sức khỏe NCT được duy trì và quan tâm thực hiện. Nhân dịp đón Xuân Giáp Thìn 2024, toàn tỉnh có gần 35.000 NCT được mừng thọ, chúc thọ. Trong đó, 32.569 NCT tròn 70, 75, 80, 85 tuổi; 2.237 cụ tròn tuổi 90, 95, 100 và trên 100 tuổi. Việc tổ chức lễ chúc thọ, mừng thọ tại các địa phương đều trang trọng, thể hiện sự tôn vinh, quan tâm chu đáo đến NCT.